

PROTOKÓŁ nr 27
z XXVII sesji Rady Miejskiej Jeleniej Góry
w dniu 22 grudnia 2020 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Chadży, na podstawie §34 ust.1 uchwały nr 61.VII.2019 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 27 marca 2020 r. w sprawie Statutu Miasta Jelenia Góra (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019 r. poz. 2229) zwołał XXVII sesję Rady Miejskiej Jeleniej Góry na dzień 22 grudnia, na godz. 9:00.

W związku z koniecznością minimalizowania procesu rozprzestrzeniania się koronawirusa SARS-CoV-2, w oparciu o art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374, z późn. zm.) Przewodniczący Rady zarządził zdalny tryb obradowania w formie wideokonferencji (w programie e-sesja).

Radni, w przewidzianym terminie, otrzymali (drogą elektroniczną) porządek obrad, projekty uchwał, opinie Komisji do projektów uchwał.

Obecni na sesji Radni, zgodnie z listą obecności.

Przebieg sesji, zgodnie z porządkiem obrad.

Czas trwania sesji: od godz. 9:00 do godz. 11:10.

Ad 1.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Chadży przywitał Radnych, Prezydenta Miasta, Zastępcę Prezydenta Miasta, Skarbnika Miasta. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum i otworzył XXVII sesję Rady Miejskiej Jeleniej Góry.

Ad 2.

Skarbnik Miasta Jacek Kopeć przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej dla Miasta Jelenia Góra – **druk nr 278.2020**.

Komisja Finansów i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu w dyskusji, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała nr 282.XXVII.2020 Rady Miejskiej Jeleniej Góry zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej dla Miasta Jelenia Góra została podjęta 15 głosami za, przy 5 przeciwnych i 2 wstrzymujących się.

Ad 3.

Skarbnik Miasta Jacek Kopeć przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta na 2020 rok – **druk nr 279.2020**, wraz z autopoprawką.

Komisja Finansów i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu w dyskusji, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Uchwała nr 283.XXVII.2020 Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie zmian budżetu miasta na 2020 rok została podjęta 15 głosami za, przy 5 przeciwnych i 2 wstrzymujących się.

Ad 4.

Zastępca naczelnika Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Leszek Wierzbicki przedstawił projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu oraz odstąpienia od usunięcia pojazdu – **druk nr 280.2020**. Uzasadniając konieczność podjęcia uchwały omówił koszty związane z realizacją tego zadania, w tym wydatki oraz dochody poniesione w okresie od 1 stycznia 2020 r. do 30 listopada 2020 r. oraz założenia i koszty kalkulacji kosztu średniego holowania w 2021 r.

Komisja Gospodarki Komunalnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Głos zabrali:

Radny Jarosław Tarnowski dopytywał o szczegóły kosztów.

Radny Józef Rypiński odniósł się do uzasadnienia projektu uchwały i wyraził wątpliwości dotyczące analizy rzeczywistych kosztów oraz strat poniesionych przez Miasto. Przedstawił również uwagi natury edytorskiej do tytułu załącznika, tj. „*ponoszenia dochodów*”. Pan Radny stwierdził również, że tytuł uchwały jest niewłaściwy, że jest to formalny i rzeczowy błąd. Powinno się usunąć zapis w tytule: „*wydawania dyspozycji usunięcia pojazdu*”, bo - jak stwierdził - jest to bezcelowe.

Zastępca naczelnika Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Leszek Wierzbicki ustosunkował się do pytań i wątpliwości przedstawionych przez Radnych, informując m.in. o prowizji dla Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego sp. z o.o., o czynnościach wykonywanych przez MZK, związanych z prowadzeniem parkingu, usługą holowania oraz wydawania pojazdu osobie i innych czynnościach. Wyjaśnił również kwestię kosztów dot. motorowerów i pojazdów do 3,5 t. Zwrócił uwagę, że całe koszty komornicze i wezwania są wyższe niż złomowanie, i to nie przynosi dochodu gminie. Przyznał, że rzeczywiście niefortunnie użyto nazewnictwa „*dochodów poniesionych*”.

Radny Józef Rypiński negatywnie odniósł się do przedstawionych wyjaśnień.

Mecenas Roman Słomski odniósł się do wypowiedzi Radnego Józefa Rypińskiego w kwestii brzmienia tytułu uchwały i poinformował, że tytuł uchwały jest właściwy.

Skarbnik Miasta Jacek Kopeć odniósł się do wypowiedzi Radnego Józefa Rypińskiego dot. wydatków i zapisania tego w projekcie uchwały.

Radny Piotr Paczóska postawił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.

Za głosowało 15 radnych, przeciw 6, 1 wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała nr 284.XXVII.2020 Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu oraz odstąpienia od usunięcia pojazdu została podjęta 17 głosami za, przy 1 przeciwnym i 4 wstrzymujących się.

Ad 5.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Wojciech Chadży zamknął XXVII sesję Rady Miejskiej.

Protokół sporządziła:

Danuta Brzezicka - BRM

